[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ВЕЛЬСКОЕ»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

165150, Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, д.33, тел. (881836) 6-44-54
(22 очередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от  09 октября 2018 года

№ 173
О внесении изменений  в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Вельское» от 15.11.2005 г.

 № 23 «Об утверждении земельного налога»

В связи  с принятием Федерального закона от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении  изменений в  часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации»,
Совет депутатов муниципального образования «Вельское» четвертого созыва
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вельское» от 15.11.2005 г. № 23 «Об утверждении земельного налога» следующие изменения:

Пункт 5 в редакции: « Установить льготу для категории налогоплательщиков «пенсионеры по возрасту» в виде уменьшения налогооблагаемой базы – кадастровой стоимости земельного участка на необлагаемую налогом сумму в размере 50 000 рублей, в отношении земельных участков расположенных на территории муниципального образования «Вельское» с 1 января 2010 года.» - исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Вельское»                                                          В.И. Горбунов

Глава муниципального образования «Вельское»                                                      Д.В. Ежов